

Pakistan Reinsurance Company Limited

NOTICE OF THE 20TH ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 20th Annual General Meeting of Pakistan Reinsurance Company Limited (PRCL) will be held on May 28, 2020 at 11:00 am, at Jasmine Hall, Ground Floor, Beach Luxury Hotel, Karachi to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

- To confirm the Minutes of the last General Meeting of the Company held on 31st December, 2019
- To consider and adopt the audited Annual Accounts of the Company for the year ended 31st December, 2019 and the reports of Directors and Auditors thereon.
- 3. To consider and approve the payment of final dividend @ 20%. That is Rs. 02/- per ordinary share of Rupees Ten (10.00) for the year ended 31st December 2019.
- To appoint M/s. Grant Thornton Anjum Rahman (Chartered Accountants) as Auditors of the Company for the year ending 31st December 2020 and fix their remuneration.
- To consider any other business with the permission of Chair.

By Order of the Board

Place: Karachi, Dated: 7th May, 2020

(Shams-ud-Din) Company Secretary

NOTES:

- The share transfer books of the company shall remain closed for eight days i.e. from 21st May, 2020 to 28th May 2020 (both days inclusive), no transfer will be accepted for registration during the period.
- A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as his/her proxy to attend the meeting and vote for him/her. A proxy must be deposited at the Company not less than 48 hours before the meeting and in case of default, form of proxy will not be treated as valid.
- CDC Accountholders are advised to follow the following guidelines of the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

A. For attending the meeting:

- i. In the case of individuals, the accountholder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the Regulations, shall authenticate his identity by showing his original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
- ii. In the case of corporate entity, the Board of Director's Resolution / Power of attorney with specimen signature of the nominee, shall be produced (Unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.

B. For appointing proxies:

- i. In the case of individuals, the account holder or sub accountholder and/or the person whose securities are in a group and their registration details are uploaded as per the CDC Regulation, shall submit the proxy form (provided at Company's website) as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copies of the CNIC or the Passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv. The proxy shall produce his/her original CNIC or original Passport at the time of the meeting.
- v. In the case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution/Power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.
- 4. Shareholders are requested to communicate to Company's Share Registrar, M/s. CDC Pakistan Limited, CDC House, 99-B, Block-B, SMCHS, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi, in case of any change in their address and provide the Zakat Declaration / Tax exemption certificate (if any), immediately along with contact details.

5. Video Conference Facility

Pursuant to Section 132(2) of the Companies Act 2017, if the Company receives consent from members holding in aggregate 10% or more shareholding residing at geographical location, to participate in the meeting through video conference at least 7 days prior to the date of meeting, the Company will arrange video conference facility in that city subject to availability of such facility in that city.

Payment of Cash Dividend Electronically-Compulsory

Members of the Company are hereby requested to comply with the provisions of Section 242 of the Companies Act, 2017 and provide the particulars of their bank accounts through E-Dividend Form (annexed at the end of annual report as well as available at Company's website i.e., www.pakre.org.pk) as dividends payable in cash shall only be paid through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders instead of, through issuance of Dividend Warrants. In the absence of bank account details or in case of incomplete details, the Company will be constrained to withhold the payment of cash dividend of those shareholders who have not provided the same.

7. Availability of Audited Financial Statements On Company's Website

The audited financial statements of the Company for the year ended December 31, 2019 have been placed at the Company's website www.pakre.org.pk

Pakistan Reinsurance Company Limited

PRC Towers, 32-A, Lalazar Drive, M.T. Khan Road, P.O. Box No. 4777, Karachi, Pakistan.Telephone: 92-21-99202908-14 Telefax: 92-21-99202921-2 E-mail: prcl@pakre.org.pk Website: www.pakre.org.pk







پاکستان *ری انشورنس کمپنی لین*ڈ

اطلاع برائے20واں سالا نہاجلاسِ عام

بذر بعدبالذ امطلع كياجا تا ہے كه پاكستان رى انشورنس كمپنى كمينلر (PRCL) كا 20 وال سال نداجلاس عام بمقام جيسمين بال، گراؤند فلور، نيج لگژرى بول، كرا جي بيس 28 مكى، 2020 صبح 11:00 سبح مندرجه ذيل كارروائي يرعمل درآمد كے ليے منعقد بوگا:

عمومي كارروائي

- 1- کمپنی کے 31 دیمبر، 2019 کومنعقد ہونے والے گزشتہ سالانہ اجلاس عام کی کارروائی کی توثیق۔
- 2- 31 دسمبر، 2019 کوختم ہونے والے سال کے آڈٹ شدہ سالاندا کاؤنٹس بمعہ ڈائر کیکٹرزاور آڈیٹرزی رپورٹ کی وصولی اوران پر غور وخوض _
- 3- فیصد حتمی ڈاپویٹرنڈ کی ادائیگی پر غور اور اس کی منظوری دینا جو کہ 31د مبر، 2019 کوختم ہونے والے سال کے لئے 20% فیصد کے حساب سے 10 رویے کے عموی شیئر پر -/02 رویے فی شیئر ہے۔
- 4- 31 دیمبر، 2020 کوختم ہونے والے سال کے لیے میسرز گرانٹ تھورنٹن انجم رحمان (چارٹرڈا کاونٹنٹس) کا بطور کمپنی آڈیٹرز تقرراوران کے معاوضے کانتین۔
 - 5- چيئر مين کي اجازت ہے کسي ديگر کارروائي پرغوروخوض۔

بحکم بورؤ مقام: کراچی (مثم الدین) تاریخ: 07 مئی، 2020

نونش:

- 1- کمپنی کے شیئر ٹرانسفر کے کھاتے آٹھ روز کے لئے لینی 21 مئی، 20 20 سے 28 مئی، 2020 تک بندر ہیں گے (دونوں ایام شامل ہیں)۔اس دوران رجٹریشن کے لئے کوئی ٹرانسفر قابلی قبول نہیں ہوگا۔
- 2- سالانہ اجلاس میں حاضر ہونے اور ووٹ دینے کاحق دار کوئی بھی ممبر کسی دوسرے ممبر کواجلاس میں حاضر ہونے اور ووٹ دینے کے لیے اپنی / اپنا نمائندہ مقرر کرسکتا ہے۔ نمائندوں کے باضابطہ تقرر نامے اجلاس سے کم از کم 48 گھٹے پہلے جمع کرانے ہوں گے، ناکامی کی صورت میں پراکسی فارم فعال نہیں سمجھ جائیں گے۔ایک ممبرایک سے زیادہ نمائندہ مقرر کرنے کا المن نہیں ہے۔
- 3- سى ڈى سى اكاؤنٹ ہولڈرز كومشورہ ديا جاتا ہے كہ وہ سكيوريٹيز اينڈ ايھين كيشن آف ياكستان كى مندرچہ ذيل مدايت يرغمل كريں:

A۔ اجلاس میں شرکت کے لیے

- i) انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈراور ایاوہ شخص جس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور جن کی رجٹریشن کی تفصیلات قواعد کے مطابق آپ لوڈکی جا چکی ہیں، کو اجلاس میں شمولیت کے موقع پر اپنی شاخت کی تصدیق کے لئے کمپیوٹر ائز ڈقومی شاختی کارڈ (CNIC) یا اصلی پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا
- ii) کاروباری ادارے کی صورت میں اجلاس میں شمولیت کے موقع پر بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی قرار داد/مختار نامدمع نامز دکردہ شخص کے دستخط کے نمونے کے ساتھ چیش کرنا ہوگا (اگر پیلے فراہم نہ کیا جاچکا ہو)۔

(B) نامزدنمائندون کی تقرری

- i) انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈریاسب اکاؤنٹ ہولڈر اور ایاوہ شخص جس کی سیکیو ریٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اور جن کی رجشریش کی تفصیلات DDC کی شرائط کے مطابق آپ لوڈ کی جا چکی ہیں، مندرجہ بالا شرائط کے مطابق نامزدگی کا فارم (Proxy) جمع کروائیں گے، جو کمپنی کی ویب سائٹ پرجاری کرویا گیاہے۔
- ii) نامزدگی کے فارم پردوگواہان کے دستخط ہوں گے جن کے نام، پتے اور CNIC نمبر فارم پرموجود ہوں گے۔
- iii) نامزدگی کے فارم(Proxy) کے ساتھ اصل مالکان اور نامز دنمائندہ کے کمپیوٹر ائز ڈ تو می شاختی کارڈ (CNIC) یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ نقول جمع کرائی جائیں۔
- iv) نامزد کردہ نمائندہ اجلاس میں شرکت کے وقت اپنا اصلی کمپیوٹرائز ڈ قومی شاختی کارڈ (CNIC) یا اصلی یا سپورٹ پیش کرے گا گی۔
- کاروباری ادارے کی صورت میں ڈائر کیٹرز کی قرارداد/مختار نامہ
 نامزدکردہ شخص کے دستخط کے نمونے کے ساتھ پیش کرنا ہوگا۔ (اگر
 پہلے نامزدگی کے فارم(Proxy) کے ہمراہ کمپنی کوفراہم نہ کیا جاچکا
 ہو)۔
- 4- شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہاپنے سپت میں کسی بھی تبدیلی سے فوری طور پر ہمارے شیئر رجڑار میسرزی ڈی می پاکستان لمیٹڈ ہی ڈی می ہاؤس، B-99، بلاک B، ایس ایم ہی ان آگا ایس، مین شاہراو فیصل، کرا چی سے رابطہ کریں اور را بطے کی تفصیلات کے ساتھ زکو ق کی کوتی المیکس سے استثناء کا سر شیفلیٹ (اگر کو کی کوئی ہو) فوراً فرا ہم کریں۔

5- وڈیوکانفرنس کی سہولت

کمپنیز ایک 2017 کے سیشن (2)132 کے مطابق اگر کمپنی کو کسی مخصوص جغرافیا فی مقام پر رہائش پذیر ، مجموعی شیئر ہولڈنگ کے 10 فیصد تناسب کے حالل ممبران کی جانب سے اجلاس کے انعقاد کی تاریخ سے کم از کم 07 روز قبل وڈیو کا نفرنس کے ذریعے اجلاس میں شرکت کی رضامندی موصول ہوجاتی ہے تو ایسی صورت میں کمپنی اس شہر میں وڈیو کا نفرنس کی سہولت کا انتظام کرے گی ، جواس شہر میں وڈیو کا نفرنس سہولت کی دستیابی سے مشروط ہے۔

6- نقد اله يدند كى اليكثرانك طريق سادائيكى _ لازى تقاضا

کمپنی کے مجران سے بذریعہ بلذا گزارش کی جاتی ہے کہ دکھینیزا کیٹ 2017 کے سیشن 242 پھل کر یہ اور اپنے بینک اکاؤنٹس کی تفصیلات بذریعه ای ڈیویڈیڈ فارم (جوسالا ندریورٹ کے ساتھ منسلک ہے اور اس کے ساتھ ساتھ کمپنی کی ویب سائٹ www.pakre.org.pk پرجھی دستیاب ہے) فراہم کریں کیونکہ نفذ ڈیویڈنڈ کی ادائیگ ڈیویڈنڈ وارنٹس کے اجراء کے بجائے اہل شیئر ہولڈرز کے متعین کردہ بینک اکاؤنٹ میں الکیٹرا نک طریقے سے براہ راست کی جائے گی۔ بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات کی عدم موجودگی یا نامکس تفصیلات کی صورت میں کمپنی ایسٹیئر ہولڈرز کے نفذ ڈیویڈنڈ کی ادائیگی روکنے کی پابند ہوگی جنہوں نے نہورہ قضیلات فراہم نہ کی ہوں

7- آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی مکپنی کی ویب سائٹ پر دستیابی 31 دسمبر، 2019 کوشم ہونے والے سال کے لئے کمپنی کے آ ڈٹ شدہ مالیاتی گوشواروں کی تفصیل کمپنی کی ویب سائٹ www.pakre.org.pk پر آ ویزال کردی گئی ہے۔

Pakistan Reinsurance Company Limited

PRC Towers, 32-A, Lalazar Drive, M.T. Khan Road, P.O. Box No. 4777, Karachi, Pakistan. Telephone: 92-21-99202908-14 Telefax: 92-21-99202921-2 E-mail: prcl@pakre.org.pk Website: www.pakre.org.pk



PAKISTAN ایمر جنگ یا کتان د دارت تجارت به محومت یا کتان کا انتلائی اقدام مزیر تضعید سال کے www.emergingpakistan.gov.pk برایشگریں۔